“Couentre.”
Oct. 3, 1424.
Jury.

[Will. Faseman, Joh. Michell.]

Bailiffs.

& *ordinatum est* þat noo man shall cast dust ne oþer filth in the comen Ryver on the payn of xx s. *withouten* any grace at euery trespase, and þat the comen sergeant goo aboute & serche euery weke þe forsaid Ryuer & make relacion to þe maiour of euery man þat is fond giltye, to þe vse of the chambur to be received,³ and þat hit be *proclamyd*.

The river.

SETTLEMENT OF A DISPUTE AMONG THE WEAVERS.

⁴[Oct. 24, 1424.

Pro le weuers.

[Indenture between the master weavers and journey-

Hec indentura testatur quod cum lites et discordie mote et exorte fuerint inter magistros & artificiariorum de weuers Crafte ciuitatis Couentrie ex parte vna, & le Jornemen dicte artis ex parte altera, et super certis articulis et grauaminibus inter eos motis et pendentibus, tandem partes predictae tam magistri quam lez Journeyemen, amicorum suorum mediantium (sic), ac de mandato et desiderio venerabilis viri, Thome Wyldegrise, maioris ciuitatis predictae, vt ad laudem Dei, pax, tranquillitas et finalis concordia reformaretur et continuaretur, se posuerunt sua spontanea

men. By reason of the grievances between them both parties, through mediation of friends, and the mayor's desire,

and in order that for God's praise, peace, tranquillity and final concord should continue, voluntarily submit themselves,

¹ leaf 21, back.

² The names of the mayor and bailiffs before whom the leet was held being identical in both leets, they will not be repeated henceforth at the Michaelmas one for brevity's sake.

³ or “retained.”

⁴ leaf 27.

after each side had taken oath, to the judgment of arbitrators,

namely the reverend Sir John Comber, perpetual vicar of S. Michael's, and Will. Wymonds-wold, chosen by the masters, and Thos. Euerdon, master of S. John's hospital, and Will. Porter, fisher, chosen by the journeymen, to arbitrate upon the business.

[The arbitrators having called before them the parties and heard their account, and evidence having been given, arbitrated in the following

terms: that all good customs observed between the parties

should remain permanent, if they are not inconsistent with the arbitration lately made by the arbitrators:

and every master of the craft may freely use as many looms for cloth and linen as he will:

and he may have as many apprentices as he will, without challenge;

and that John Grynder, weaver, may use as many looms for cloth and linen as he will:

voluntate et assensu, fide media inde affirmata, in presentia arbitratorum subscriptorum & aliorum fide dignorum, in arbitrio & ordinacione Reuerendorum virorum, domini Johannes (sic) Comber, perpetui vicarii ecclesie S. Michaelis Couentrie, et Willelmi Wymondeswold, arbitratorum per predictos magistros ex parte sua electorum, et Thome Euerdon, magistri hospitalis S. Johannis Baptiste Couentrie, et Willelmi Porter, fisher, arbitratorum per predictos Jornemen ex parte sua electorum, ad arbitrandum inter eos de premissis. Qui quidem arbitratores, conuocatis coram eis partibus predictis, auditis et intellectis ambarum illarum relacionibus, materiis, grauaminibus et euidentis hucusque inde deliberatis, arbitrati sunt et concordati in hunc modum: In primis quod omnes bone ordinaciones et consuetudines inter partes predictas antea factas & usitatas, que hic non specificantur [in] roborem permaneant et effectum, Ita quod non sint in preiudicium uel subuersionem [arbitrii] inter partes predictas per predictos arbitratores nuper inde facti. Item quod quilibet etiam magister dicte artis libere de cetero vti valeat tot wollenloomes & lynnloomes quot voluerit habere et occupare. & quod quilibet etiam magister habeat tot apprentices quot voluerit habere, sine contradiccione alicuius. Item, arbitrati sunt et ordinarunt per presentes quod Johannes Grynder, weuer, libere vtatur et habeat tot & quot de wollenloomes & lynn-

and for better ensuring Gryn-
der's liberty in this matter,

he shall pledge 100s., part of
which he shall pay to the
masters according to the arbi-
trators' decision :

and whoever wishes as a
master to employ journeymen
or strangers
shall pay the principal master
20s., by which he may use the
livery [or liberty] of the craft

with all its counsels and dis-
cussions :

and that the journeymen's
wardens pay 12*d.* to the chief
master for every brother ad-
mitted into their fraternity :

and that the chief master of
the weavers shall pay to the
journeymen's lamp² the third
part of the damages for mutual
trespasses agreed on :

and that each of the journey-
men

shall yearly pay 4*d.* towards

¹ or "libertate."

² A lamp the journeymen maintained most likely in S. George's chapel on Gosford gate. For the suppression of the S. George's (journeymen) Guild by the Trinity and Corpus Christi Gilds in Feb. 1425 v. Corp. MS. B. 43 and the Introduction.

lomes sicut voluerit habere et occu-
pare. Item, arbitrati sunt (etc.) quod
pro huiusmodi libertate ipsius Jo-
hannis Grynder in hac parte, & pro
bona pace & amore inter magistros
predicte artis & dictum Johannem
Grynder de cetero habendis et con-
tinuandis, quod Idem Johannes
Grynder vadiabit magistris artis pre-
dicte centum solidos de quibus soluere
[debeat] eisdem magistris secundum
arbitrium & reward predictorum arbi-
tratorum. Item, arbitrati sunt (etc.)
quod quicumque de cetero qui exigere
voluerit ut magister artis predicte
tam de Jornemen quam de extra-
neis in ciuitate predicta, quod soluet
principali magistro eiusdem artis vi-
ginti solidos, pro quibus vti valeat
liberacione¹ dicte artis cum omnibus
conciliis et tractatibus inter eos habi-
tis & habendis. Item, arbitrati sunt
(etc.) quod custodes de le Journeymen
soluant duodecim denarios principali
magistro eiusdem artis pro quolibet
confratre in fraternitatem dictorum
journeymen admissio et recepto. Item,
arbitrati sunt (etc.) quod magister
principalis de Weuers Crafte, seu
magistri eiusdem, soluat vel soluant
ad luminare dictorum journeymen de
qualibet concordia pro transgression-
ibus inter eos factis terciam partem
emendarum. Item arbitrati sunt
(etc.) quod dicti Journeymen et eorum
quilibet soluet dictis magistris annu-
atim in futuro quatuor denarios ad

the masters' pagent; and that the journeymen have their drinking and feast with their masters as of old:

and that all the good customs practised between masters may be had in future and continued: